COLECCION DIPLOMATICA. NUM. L I . 73 

rig-os. Fecha la carta á 11 de. marzo era 
de 1334. Ante Juan Bautista é Pero Fer
nandez, escribanos en Talavera. 

Copia mandada sacar por don Luis de 
Solazar, archivo del real monasterio de 
Monserfate de Madrid en el libro rotulado 

por fuera.=Confederaciones desde 1191, 
tom. I , señalado con la letra K 36. 

Se halla también otra copia en el to
mo 6 de privileg. del Cond. de Mora, fó-
lio 121. 

L U . 

Bula del Papa Bonifacio VIII prohibiendo bajo pena de excomunión á to
dos los prelados y demás personas eclesiásticas que paguen á los seglares 
de cualquier clase que sean, reyes, príncipes, duques, condes, etc., 
diezmos ni otra pensión bajo cualquier otro nombre sin licencia de la silla 

apostólica. 

1334. 
le C.-1296, 
Irero 24. 

Bonifacius episcopus, servus servorum 
Dei ad perpetuam rei memoria m. Ciericis 
laicos infestos oppido tradit antiquitas, 
quod et praesentium experimenta tempo-
rum manifesté declarant; dum suis finibus 
non contenti nituntur in vetitum, ad illici-
ta fraena relaxant, nec prudenter atten-
dunt, quam sit eis in clericos, ecclesiasti-
casve personas, et bona, interdicta po-
testas, ecclesiarum prselatis , ecclesiis, 
ecclesiasticisque personis, regularibus, et 
ssecularibus imponunt onera gravia, ipsos-
que taliant, et eis collectas imponunt, ab 
ipsis suorum proventum, vel bonorum, di-
midiam, decimam, seu vicesimam, vel 
quam vis aliam portionem, aut quotam exi-
gunt, et éxtorquent: cosque moliuntur mul-
tifarie subijcere servituti, suaeque submit-
tere ditioni. Et (quod dolenter referimus) 
nonnulli ecclesiarum praelati, ecclesiasti-
eseque personse trepidantes, ubi trepitan-
dum non est, transitoriam pacem quasren-
tos, plus timentes maiestatem temporalem 
offendere, quam aeternam, talium abusi-
bus non tam temerario, quam impróvido, 
acquiescunt, sedis apostolicae auctoritate, 
seu licentia non obtenta. Nos igitur talibus 
iniquis actibus obviare volentes, de fra-
trum nostrorum consiüo,-apostólica aucto
ritate statuimus, quod quicumque praelati. 

ecclesiasticaeque persoñae, religiosae, vel 
saeculares, quorumcumque ordinum, con-
ditionis, seu status, collectas, vel tallas, 
decimam, vicesimam, seu centesimam, 
suorum et ecclesiarum proventuum, vel 
bonorum laicis soluerint, vel promisserint, 
vel se soluturos consenserint, aut quam-
vis aliam quantitatem, portionem, aut quo
tam ipsorum proventuum, vel bonorum, 
aestimationis, vel valoris ip§orum, sub ad-
iutorii, mutui, subventioniis, subsidii, vel 
doni nomine, seu quovis alio titulo, mo
do , vel quaesito colore, absque auctoritate 
sedis eiusdem; necnon imperatores, re
ges , seu principes, duces, seu comités, 
vel barones , potestates, capitanes vel of-
ficiales, vel rectores, quocumque nomine 
censeantur, civitatum, castrorum, seu 
quorumcumque locoruní, constitutorum 
ubilibet, et quivis alii cuiusque praeemi-
nentiae, conditionis, et status, qui talia 
imposuerint, exeg-erint, vel receperint; 
apud aedes sacras deposita ecclesiarum, 
vel ecclesiasticarum personarum, ubilibet 
arrestaverint, saisiverint, seu eccupare 
praBsumpseñnt, vel arrestan, saisiri, ac 
occupari mandaverint, aut occupata, sai-
sita , seu arrestata receperint: necnon 
omnes qui scienter dederint in praedictis 
auxilium, consilium, vel favorem, publi-

10 
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ce, vel occulte, eo ipso, sententiam ex-
communicationis incurrant. Universitates 
quQque, quae ¡11 his culpabiles fuerint, ec-
clesiastico supponimus interdicto. Praela-
t i s e t personis ecclesiasticis supradictis, 
in virtute obedieutise, et sub depositionis 
poena, districte mandantes, ut talibus, 
absque expressa licentia dictae sedis, nul-
latenus acquiescant, -quodque praetextu 
cuiuscumque obligationis, promissionis, et 
concessionis, factarum hactenus , vel fa-
ciendarum in antea, priusquam huiusmodi 
constRutio, prohibitio, seu praeceptum ad 
notitiam ipsorum pervenerint, nihil sol-
vant, nec supradicti saículares quoquomo-
do recipiant: et si solverint, vel recepe-
rint, in excommunicationis sententiam in-
cidant ipso facto. A supradictis autem ex-
communicationum et interdicti sententiis 
nullus absohi valeat, praeterquam in mor-
tis articulo, absque Sedis Apostolicai au-

ctoritate et licentia speciali: cum nostrae 
intentionis existat tam horrendum saecula-
rium potestatum abusum nullatenus sub 
dissimulatione transiré. Non obstantibus 
quibuscumque privilégiis, sub quibuscum-
que tenoribus, formis, seu moclis, aut 

-verborum conceptione, concessis impera-
toribus, reg-ibus, et'aliis superadictis, quae 
contra praedicta in imllo volumus alicui, 
vel aliquibus sufírogari. Nulli ergo omnino 
hominum liccat hanc paginam nostrae con-
stitutionis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit, indignationem omnipotentisDei, 
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum. Dat. Romae 
apud sanctum Petrum, vj . kalendas, mar-
t i i , pontificatus nostri anuo tertio. 

Está impresa al fin de las Difiniciones 
de Alcántara, n. 50, y en otras obras. 

L U I . 

Carta del rey de Aragón al rey de Granada, en la cual le persuade que 
haga la paz con D. Alonso, á quien llama rey de Castilla. 

E 1334 ^ muy K0^6? é muY honrado D. Ma-
A.deC. 1296, homat Aboabdille Abennazer, reydeGrar 

marzo 2. nada, et amiramuzlemin de nos D. Jay-
mes, por la gracia de Dios, rey de Ara
ron , etc. rey, fazemos vos saber que 
después que vos enviamos al amado es
cribano nuestro Francés Delpin, sobre fe
cho de la paz, é del amor tractado, et 
puesto entre vos, et el noble Alamir vues
tro fijo, é nos, pusiemos nuestro amor con 
el muy alto, et muy noble D. Alfonso, rey 
de Castiella, é seyendo entre nos en sem
ble , recordando nos del -amor, et buena 
voluntat que era entre el muy alto, et muy 
noble rey D. Pedro de buena memoria, 
padre nuestro, et vos, et espera de seer, 
et de durar entre vos et nos, querientes 
que los nuestros amigos, et aqueles que 

han amor con nos sean amigos, vuestros, 
et del dito fiyo vuestro, et ayan con vos 
aquel mismo amor que nos con vos habe-
mos, tractamos, et procuramos que el di
cho rey D. Alfonso haya con vos, et con 
el dito fiyo vuestro, paz et amor asi como 
nos. E por firmar esto con vos dio nos en
de poder con su carta, é sobre esto nos 
entendemos de enviar á vos luego un ca
ballero nuestro con todo poder de complir, 
et de firmar paz, et amor entre vos, et 
el Amir vuestro fiyo, et el dito rey D. A l 
fonso. O si vos queredes, el dito Francés 
Delpin lo firmará aqui con vos de part 
nuestra, al qual nos ende enviamos nues
tro mandamento el ende damos poder; é 
nos dintre cierto tiempo el qual nos envie-
des decir con el dito Francos que sea con-
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vinent, nos vos enviaremos carta del dito 
rey D. Alfonso, como ha por firme lo que 
el dito Francés habrá puesto, et firmado 
con vos, et con el dito Alamir vuestro fiyo 
sobre el fecho avandicho. E sabet, rey, 
que qualque cosa que paz, et amor puesta, 
et firmada será entre nos, et el dicho Ala
mir, et el rey D. Alfonso sobredicho, ó 
nos p5r ell , nos lo faremos tener et com-
plir seg'und que puesto será, etnos obliga-

'temos á esto como mas firme pueda seer.* 
' E rogamos vos que al dicho Francés deli-
vredes, et nos lo enviedes quando mas ay-
na podredes. Dada en Exerica dos dias 
por andar del mes de marzo en el anno de 
nuestro sennor de mil docientos noventa 
et seys. 

Archivo real de la corona de Aragón en 
. el reg. secretorum Jacob I I , de 1292 ad 

1300, fól. 145. 

U V . 

Poder del rey de Aragón á Francisco Despin para ajustar las paces entre 
D. Alfonso y el rey de Granada. 

»rzo 29. 

:. 1334. Nos D. Jaymes, por la gracia de Dios, 
fcC. 1296, rey de Aragón, etc. Asi como á procura

dor del muy noble D. Alfonso, por la gra
cia de Dios, rey de Castiella, et de León, 
á esto especialment establecido, et orde
nado por auctoridad de la dicha procura
ción , femos ordenamos, et sustituimos 
vos Francés Delpin, fiel escribano nuestro 
absent, asi como present, ciert , et espe
cial procurador nuestro á firmar, fer et 
ordenar paz, amor et concordia et avinen-
cia entrel dicho rey de Castiella D. Alfon
so , et el muy noble Aboabdill Abenna-
zer, rey de Granada, Amiramuzlamin, é 
el noble Alamir su fiyo, es á saber; hay 
tal paz, amor , • et concordia, la qual es 
estada, puesta, tractada et ordenada en
tre el dicho rey de Granada, et su fiyo et 
nos. E qualque cosa vos por auctoridat de